
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni; 

Visto in particolare, l’articolo 55-bis del d.lgs. n. 165/2001 che prevede che ciascuna 

amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell'ambito della propria 

organizzazione, individua l'ufficio per i procedimenti disciplinari competente per le 

infrazioni punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la 

titolarità e responsabilità; 

Visto il CCNL del personale del comparto Funzioni Centrali relativo al triennio 2019- 

2021, sottoscritto in data 9 maggio 2022 e, in particolare, il Titolo VI 

“Responsabilità disciplinare”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16.04.2013 n.62, recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 

165/2001; 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, 

adottato con D.M. n. 105 del 26.04.2022, ammesso alla registrazione della Corte 

dei Conti il 03.06.2022 n. 1676; 

Visti i decreti di questo USR prot. n. 6186 del 19.06.2015, n. 26852 dell’8.11.2018, n. 

2477 del 4.02.2020 e n. 14104 del 20.04.2022 relativi alla composizione dell’Ufficio 

Procedimenti Disciplinari per il personale amministrativo delle aree funzionali 

presso l’USR Campania ed articolazioni territoriali; 

Tenuto conto del collocamento a riposo del Dirigente dott. Fabrizio Perrella, con effetto dal 

01.08.2023, nonché del passaggio ad altra amministrazione del funzionario dott. 

Vincenzo Sabetta e della richiesta di aspettativa con diritto alla conservazione 

del posto di lavoro fino al termine del periodo di prova, a seguito di vincita di 

concorso pubblico presso altra amministrazione, presentata dal dott. Michel 

Sampath Fernando Hettiyakandage, tutti componenti dell’UPD già costituito; 

Ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione dei suddetti. 

  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

A parziale rettifica dei suddetti decreti, l’Ufficio Procedimenti Disciplinari per il personale del 

comparto Funzioni Centrali in servizio presso questo USR Campania e presso le articolazioni 

territoriali, per l’erogazione delle sanzioni disciplinari di particolare entità è così composto: 

mailto:direzione-campania@istruzione.it


 

 

 

Acerra Ettore – Direttore generale 

Attanasio Annabella – Dirigente 

Zeno Domenico – Funzionario 

Coscia Stefano – Funzionario 

Pellino Francesca – Funzionario  

          

 

Art. 2 

 

L’UPD così composto e presieduto dal Direttore Generale, provvede all’attivazione, gestione e 

conclusione dei procedimenti disciplinari nei confronti del personale amministrativo 

appartenente alle aree funzionali del comparto Funzioni Centrali presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale Campania e presso le articolazioni territoriali di Avellino, Benevento, Caserta, Napoli 

e Salerno. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

ETTORE ACERRA 


		2023-10-11T06:08:34+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-10-11T10:31:29+0200
	protocollo




